[image: image1.png]

校字〔2015〕14号

关于成立学校2015-2016年度教学督导组的

通　　知
各有关单位：
为进一步加强教学和教学管理工作，建立和完善校、院（系、部）两级教育教学督导体系，提高督导工作质量和水平，更有效地发挥督教、督学和督管作用，经研究，决定成立学校2015-2016年度教学督导组。现将有关事宜通知如下：
一、人员组成
组  长：文小军
副组长：杨保胜（常务）  张红星
成  员：（以姓氏笔画为序）
马振江  牛新清  王兰英  田玉慧  白立炜
孙祥德  何群力  张光谋  李东亮  李孟卿
李树斌  杨世昌  岳小萍  胡俊喜  赵  杰
郜  峰  席鸿钧  傅兰英  樊爱英  薛松梅
二、主要职责

学校教学督导组负责全校教学及教学管理工作的指导、监督、检查及评估工作，其职责如下：
（一）监督和检查与教学相关的各职能部门和各教学单位贯彻落实国家和上级部门有关教育教学工作的方针政策情况及贯彻执行学校有关教学工作的政策的情况。
（二）监督和检查各院（系、部）执行教学计划、教学运行、教学基本建设、教学管理和教学改革等情况。
（三）监督和检查全校教师履行教学工作规范、教书育人及完成教学工作任务情况，开展课堂教学、实验教学、教学实习、毕业论文（设计）和命题阅卷等各个教学环节的督查和评估工作。

（四）收集和反馈各教学单位、师生对教学管理、教风和学风等教学工作的意见和建议。
（五）针对教学工作中存在的问题，进行跟踪调研或专题调研。
（六）推荐先进教学经验，帮助青年教师和新上岗教师改进教学方法，提高教学质量。
（七）了解、掌握和反馈各职能部门支持、服务教学工作情况。
（八）协助制订各类教学检查、评估指标，协助学校开展教学质量评估等工作。
（九）完成学校教育教学督导办公室（简称教学督导室）安排的其他工作。
三、活动方式方法

（一）学校教学督导组的活动，分别在校本部、卫辉校区、第四临床学院、第五临床学院进行。
（二）学校教学督导员原则上每周听课1次，每次听课至少1个学时，所听内容为理论课或实验课；每学期组织教师座谈会和学生座谈会各1次。其他活动由组长根据学校教学督导组职责灵活安排。
（三）如需组织集体活动，具体时间、地点、内容由正、副组长协商决定。
四、有关要求

（一）教学督导室负责制定学校教学督导工作计划，组织安排学校教学督导组开展工作，并协调处理校、院（系、部）两级教学督导组的相关事务工作。
（二）学校教学督导员每次活动均需要详细记录，并定期由组长向教学督导室汇报督导情况。
（三）学校教学督导员每学期对其督导工作进行一次书面小结，并由教育教学督导办公室汇总，向学校汇报该学期的教学工作督导情况。
（四）教学督导室负责对校级教学督导员进行任期考核，考核结果分合格、不合格两个等级，合格者可以续聘。
（五）对圆满完成督导任务的教学督导组成员，每年计40个学时的工作量。
二O一五年三月十八日
	  新乡医学院校长办公室              2015年3月18日印发

新乡医学院文件

－1－